TR 252
POKYNY PRO OBSLUHU
VERS. 2017.06.14 TR 252_MAN_EN
2
VERS. 2017.06.14 TR 252_MAN_EN
3
výrobce:
SAINT - GOBAIN ABRASIVES S.A.

7
1.2 Výrobní štítek
Typ stroje Objednací kód
Váha
Rok výroby
Typ stroje Sériové číslo Výkon Certifikát
bezpečnosti
Otáčky
kotouče
Průměr otvoru
kotouče
VERS. 2017.06.14 TR 252_MAN_EN
8
1.3      Bezpečnostní pokyny pro jednotlivé fáze
Než začnete pracovat
 Důkladně se seznamte s pracovním prostředím v místě použití.Odstraňte případné překážky v
pracovním místě, vyhraďte si potřebný prostor pro manévrování s materiálem, zabezpečte
pracoviště tak, aby se vyloučilo zranění dalších osob. Pokud by přeci jen došlo k úrazu prostor
nesmí bránit včasné zdravotnické pomoci.
 Umístěte  stroj na rovný, pevný a stabilní podklad.
 Pravidelně kontrolujte správné uchycení kotouče.
      Poškozený nebo opotřebený kotouč, může ohrozit obsluhu.
 Řezaný materiál musí být držen na pracovní desce tak, aby nedošlo k náhlému uvolnění během
řezání.
 Vždy při řezání používejte ochranný kryt kotouče.
 Používejte pouze celoobvodové diamantové kotouče Norton Clipper .  Užití jiných kotoučů může
způsobit zničení stroje.
 Ke zvolení správného nástroje čtěte pozorně specifikaci každého kotouče
 Důraz je kladen na užití bezpečnostních brýlí BS2092 v souladu s No.8 of the Protection of Eyes
Regulation 1974, Regulation 2(2) Part 1.
Stroj na elektrický pohon
 Vždy vypněte stroj ze sítě před započetím jakékoli manipulace se strojem.
 Zajistěte bezpečně všechny elektrické přípojky, aby nedošlo k přímému kontaktu elektrického
vedení se stříkající vodou či vlhkem.
 Stroj musí být vždy připojen k řádně uzemněné el. přípojce . Pokud si nejste jisti, požádejte o
kontrolu zkušeného elektrikáře.
 V případě nouze stiskněte červené tlačítko pro zastavení stroje.
 V případě náhlého poškození či zastavení stroje z neznámé příčiny, vypněte hlavní elektrický
zdroj, dokonce i za cenu poškození hlavní přípojky. Pouze kvalifikovaný elektrikář může
zjišťovat příčinu poruchy a opravit ji.
VERS. 2017.06.14 TR 252_MAN_EN
9
2 Popis stroje
Jakákoli úprava vedoucí ke změně původních parametrů stroje lze být provedena výhradně firmou
Saint-Gobain Abrasives, která také garantuje funkci stroje v souladu s bezpečnostními pravidly.
Short description
2.1 Stručný popis
Pila TR252 má dlouhou životnost a vysoký výkon jak při operacích za mokra, tak i za sucha a je
určena pro širokou škálu různých druhů dlaždic.
Tak jako u jiných strojů Clipper, uživatel okamžitě ocení důraz kladený na detaily a kvalitu materiálu
použitého ke konstrukci pily. Pila a její náhradní díly odpovídají vysokým standardům, které
zajišťující dlouhou životnost a minimální údržbu.
2.2 Účel použití
Stroj je navržen k řezání široké škály dlaždic. Není určen k řezání dřeva nebo kovu
2.3 Popis
1
5
3
2
4
VERS. 2017.06.14 TR 252_MAN_EN
10
Rám stroje (1)